
裏面につづく

※部品があるか、下表を参照して確認してください。

※排水管サイズ：φ75のみとなります。

〈別途発注いただくもの〉

〈同梱部品〉

備　　考個数

1個 15kg

テープ付き

面ファスナー付き

面ファスナー付き

本紙

1個

1個

1個

2個

1枚

名　　称

大便器

床カバー

化粧キャップ

す
っ
き
り
パ
ネ
ル

施工説明書

床フランジ(75mm塩ビ管) HP430－7 75/VP・VU兼用（※）

T53WR75排水フランジ(鉛管用)

すっきりパネル（左）

すっきりパネル（右）

略　　図

備　　考名　　称 品　　番

排水255

1
6
5

682 224

給
水
1
2
0

1
6
3 給
水
4
3
0

100

4
3
0

120

2
5
5

1
0
0 5
2
0

7
5

120

255

255

■取り付けに必要なトイレスペースを確保するとともに、ドアの開閉に支障
　がないことを確認してください。

■施工前に、給水の取り出し位置および排水管位置が所定の位置にあること
　を確認してください。

■施工前に、便器取り付けに必要な箱入れ寸法、床仕上げ厚み寸法を確認
　してください。
　床仕上げ厚み寸法は、120mm以上必要です。
　床仕上げ厚み寸法が、120mm未満の場合には、スラブの箱入れが必要
　です。

■商品セット図 (単位：mm)

(単位：mm)

施工完了図(給水金具　タンクの場合)

施工完了図(給水金具　フラッシュバルブの場合)

7
2
0

排水255

8
0
0

218

75

1
6
3

1
6
5

2
0
0

給
水
5
2
0

682

給
水
2
5
5

〈給水金具　フラッシュバルブの場合〉 〈給水金具　タンクの場合〉

取り付け前に、この「安全上の注意」をよくお読みのうえ、正しく取り付けてください。

●この説明書では商品を安全に正しく取り付けていただき、お客様や他の人々への危害
　や財産への損害を未然に防止するために、いろいろな表示をしています。
　その表示と意味は次のようになっています。

お守りいただく事項の種類を次の絵表示で区分し、説明しています。

注意 この表示の欄の内容を無視して誤った取り扱いをすると、人が傷害を負う
可能性および物的損害のみの発生が想定される内容を示しています。

表　示 意　味

注意
便器に強い力や衝撃を与えない
便器が破損してけがをしたり、水漏れして家財などをぬらす財産損害発
生のおそれがあります。

設置工事に使用する部品は必ず付属部品および指定部品を使用する
正常な取り付けができなくなる可能性があります。

設置工事は、この説明書に従って確実に行う
故障や水漏れの原因になります。

　　は、必ず実行していただく「強制」
内容です。
左図は、「必ず実行」を示します。

　　は、してはいけない「禁止」内容
です。
左図は、「禁止」を示します。

必ず実行

禁 止

取り付け前の注意
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大便器排水心
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前
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m
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）

モルタル

床仕上げ面

スラブ

便器

150±15

2
5
5

商品の機能が十分に発揮されるように､この施工説明書の内容に沿って正しく取り付けてください。取り付け後は、お客様にご使用方法を十分にご説明ください。

幼児用便器

施工説明書

同梱部品の確認安全上の注意（安全のために必ずお守りください）

給水Rc1

大便器排水心 大便器排水心

箱入れ 箱入れ

壁給水の場合

給水Rc1/2
壁給水の場合

給水Rc1
床給水の場合

給水Rc1/2
床給水の場合



前 前

■床仕上げ厚み寸法・箱入れ寸法は次の寸法とすること。

シリコーン系
シール剤

便
器
内
面
側

便
器
表
面
側

床仕上げの厚み・箱入れの確認1 排水フランジ・床カバーの取り付け2

排水管センター 排水管センター
便器中心線

ミシン目を
カット

床カバーの一部

便器中心線
＜樹脂フランジの場合＞

(金属フランジの場合)

＜金属フランジの場合＞

12
0m
m
以
上

（
床
仕
上
げ
寸
法
）

12
0m
m
以
上

（
床
仕
上
げ
寸
法
）

床仕上げ面 床仕上げ面

便器

150±15

〈床仕上げ〉

〈箱入れ寸法〉

①排水管センターを出して、床面に便器中心線をけがく。
②排水管に床フランジを取り付ける。
　※排水管が塩ビ管の場合は、HP430ー7を、鉛管の場合はT53WR75(とも
　　に別売)を使用してください。
　※床フランジの同梱の施工説明書を参照してください。
　（注）金属フランジの場合、取付方向に注意してください。
③床カバーの両面テープ(3カ所)を剥がし、排水フランジ基準にて床面に置く。〔図1〕
　※金属フランジの場合は、床カバーの一部をカットしてください。〔図2〕
　※床カバーの方向に注意してください。〔図3〕
④床カバーの端面に床からの水の浸入、開口穴からの湿気防止のためシリコー
　ンシール剤(防カビタイプ)を必ず塗布する。〔図4〕

すっきりパネルの取り付け5

お客様に快適に使っていただくためのポイント

洗浄流量の調整

すっきりパネルをパネル取り付け基準線(赤線)にあわせて、取り付ける。

施工要領

すっきりパネル

パネル取り付け
基準線

すっきりパネルは、
赤線面にあわせる
ように取り付ける
こと。

ポイント

便器の取り付け3

ナット

化粧キャップ

ワッシャー

パッキン

白色パッキン

セパレート紙
(接着時にははぎ取って
ください)

便器

排水フランジ

床カバー

給水管

①便器排水口および排水フ
　ランジの接続部周辺のご
　みや汚れを取り除く。
②便器を取り付け、取付穴
　(2カ所)をワッシャー・
　ナットで固定し、化粧
　キャップを取り付ける。
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大便器排水心

150±15

前

（単位：mm）

床仕上げ厚み寸法が120mm以上の場合

床仕上げ厚み寸法が120mm未満の場合
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m
未
満

（
床
仕
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げ
寸
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）

スラブ

床仕上げ面

スラブ

モルタル モルタル

スラブ

モルタル モルタル

排水管 箱入れ

排水管

便器

150±15

〈床仕上げ〉

〔図2〕

〔図3〕
〔図4〕
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スラブ

(235)

320±10

320±10

85±10

(235)85±10
床仕上げ面

両面テープ(3カ所)〔図1〕

前

床カバー

洗浄水

C

C

90
mm
程度

洗浄時の水位高さ
洗浄前の水位高さ

シリコーンシール剤

樹脂フランジ

排水フランジ
基準位置

開閉ねじ

止水栓カバー
（節水形フラッシュ 
  バルブの場合） 

閉閉（時計回り）
水勢が弱くなります。

開

マイナス
ドライバー 

マイナス
ドライバー 

開

閉 止水栓

箱入れ

TEF70・71系

TV310系

TOTO

固定位置（3カ所）

※金属フランジの
　場合には、取付
　方向を確認して
　ください。

前

（注）

開（反時計回り）
水勢が強くなります。

開（反時計回り）
水勢が強くなります。

閉（時計回り）
水勢が弱くなります。

C-C

■トイレ床材に防水加工がされていないフローリング(木質系)を使用すると、こぼれた小
　水や結露水などが便器と床材のすき間に入り込み、床シミが発生することがあります
　ので、おすすめできません。
　フローリング(木質系)を使用される場合は、便器はかま下部
　周囲に防カビ性の透明
　シリコーン系シール剤
　を塗布することをおす
　すめします。

• 試運転(洗浄)後、便器ボウル内に配管の切粉など異物がないことを確認してください。
  もらいさびなど異物付着の原因となるおそれがあります。
• 陶器表面に傷などがないことを確認してください。
  陶器表面に金属類(時計のバンド、ベルトのバックルなど)が強く接触したり、こすれた
  りすると黒や銀色のスジ状の跡が付くことがあります。スジ状の跡が付いた場合は、研
  磨剤入りの洗剤などで軽くこすって除去してください。
• 施工したあとは、便器ボウル内に油などの見えない汚れ(コーキング剤、配管用接着剤な
  ど)の付く場合がありますので、トイレ用中性洗剤(研磨剤なし)を使って、必ず汚れをふ
  き取ってください。便器ボウル面の洗い残りの原因となります。

■フラッシュバルブセットの場合、下図を参考に、止水栓部の流量調整ねじを調整してください。
※洗浄時の水位が赤ライン程度になるように止水栓調整ねじを調整してください。

取り付け後の確認

給水金具・便座同梱の施工説明書を参照のこと。

給水金具・便座の取り付け4

注意
施工後に便器洗浄を行い、便器と給水管の接続部より水漏れが
ないことを確認する
確実に接続しないと、水漏れして家財などをぬらす財産損害発生のお
それがあります。必ず実行
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